
 
 
 

 
CMDCA -  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 
 

Centro Administrativo (antigo terminal de rodoviário) 

Praça 22 de Julho – Centro - 89176-000 - Trombudo Central- SC 

E-mail: cmdca-tc@hotmail.com Telefone: (47)3300-3398 

RESOLUÇÃO Nº 012/COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA 

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TROMBUDO 

CENTRAL de 18 de outubro de 2023. 

 

 

Dispõe sobre homologação do resultado 

final do processo de escolha do Conselho 

Tutelar, após processo eleitoral. 

 

 

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TROMBUDO CENTRAL no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal n. 2.207 de 31 de março de 2023 e, resolução 

nº 005/CMDCA de 27 de março de 2023 e, edital de nº 01/2023 do CMDCA, e edital de 

nº02/2023 do CMDCA, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Homologar o resultado final das eleições dos membros do Conselho Tutelar 

do Município de Trombudo Central, realizada no dia 1º de outubro de 2023. Conforme o Edital 

002/2023, abriu-se o período de cinco dias para apresentação de recursos junto aos membros 

desta Comissão, não havendo recursos apresentados, a Comissão mantém o resultado conforme 

o edital, desta forma: 

 

Titulares 

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos 

1o Taruana Alice 149 265 

2o Raquel Almeida 175 182 

3o Francieli Kolm 152 179 

4o Jadir Beber 163 113 

5o Tais Maiara 171 69 

Suplentes 

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos 

6o Adriano Mota 147 47 

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Trombudo Central, 18 de outubro de 2023. 

mailto:cmdca-tc@hotmail.com


 
 
 

 
CMDCA -  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 
 

Centro Administrativo (antigo terminal de rodoviário) 

Praça 22 de Julho – Centro - 89176-000 - Trombudo Central- SC 

E-mail: cmdca-tc@hotmail.com Telefone: (47)3300-3398 

 

 

Comissão especial: 

 

 

 

______________________________ 

Vitor Henrique Kniess 

Representante Governamental 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Ivanir Matheussi Leal 

Representante Governamental 

 

 

 

______________________________ 

Luis Cristofolini 

Representante da Sociedade Civil 

 

 

 

______________________________ 

Fabio Alves de Campos 

Representante da Sociedade Civil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmdca-tc@hotmail.com

